
1 
 

 
Město Kyjov 

Kulturní komise 
 

Zápis z jednání č. 7/2024 
 
 
Datum konání: 23. 10. 2024   

Místo konání: malá zasedací místnost radnice MěÚ Kyjov  

Přítomni (viz prezenční listina): BcA. Jiří Petrů, DiS., Mgr. Jana Truschingerová, Mario 
Kudela, Mgr. Václav Stix, Milan Macháček, Ing. Pavlína Žmijáková                    

Omluveni: Bc. Květoslava Hlaváčová, B.A., Bc. Alena Truschingerová,  

Nepřítomni: Mgr. Jovanka Rybová 

Zapisovatelka: Lucie Ingrová 

Hosté: PaedDr. Ilona Slaninová, Mgr. Kateřina Moudrá 

Ověřovatel: BcA. Jiří Petrů, DiS.  

Čas jednání: 17:00 – 18:00 
 

Program jednání: 

1. Individuální dotace: Folklorní sdružení Kyjov, z.s. 

2. Návrhy na ocenění osobností Kyjova 

3. Návrh akce „Pomník obětem II. světové války spjatých s městem Kyjov“ 

4. Různé 

 

Průběh jednání:   

Předseda komise přivítal přítomné na zasedání komise a seznámil je s programem jednání. 

 
Program komise schválen. 
Hlasování: 6-0-0; pro-proti-zdržel se 

 
 
 
 



2 
 

Město Kyjov 
Kulturní komise 

 
 

1. Individuální dotace: Folklorní sdružení Kyjov, z.s.  

 
Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Folklorní sdružení Kyjov, 
z.s. na projekt „Reprezentace DNS Kyjovánek v Makedonii a Srbsku“ ve výši 100.000 Kč. 

Vzhledem ke zbývajícím dostupným prostředkům pro individuální dotace byla částka 20.000 
Kč rozdělena mezi dva spolky.  

Komise doporučila podpořit tento projekt ve výši 10.000 Kč.  
Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

 
2. Návrh na ocenění osobností Kyjova 

 
Komise vzala na vědomí možnou nominaci Mgr. Oldřicha Seluckého a prof. Tomáše 
Machuly, Ph.D., Th.D. k udělení Ceny starosty nebo čestného občanství. Navrhovatelem 
ocenění je Ing. Vladimír Výleta. 
 
Komise navrhla udělení odložit na později. 
Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

3. Návrh akce „Pomník obětem II. světové války spjatých s městem Kyjov“ 

Komise projednala vizualizaci projektu a došla k závěru, že pietních míst je několik. Umístění 
pomníku by rušilo zelenou plochu a výhled na smuteční síň. Realizace projektu by byla 
finančně nákladná. Byl vznesen dotaz, zda by s projektem souhlasil architekt smuteční síně a 
okolí. 

Komise nedoporučuje realizaci pomníku. 
Hlasování: 0-6-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

Město Kyjov 
Kulturní komise  

4. Různé 

 
- Den před konáním komise byla podána žádost o individuální dotaci Slováckým 

souborem Kyjov, z.s. na projekt „Premiéra Slováckého souboru Kyjov – Folklor, 
Život a smrt ve výši 18.000 Kč. 

Vzhledem ke zbývajícím dostupným prostředkům pro individuální dotace byla částka 20.000 
Kč rozdělena mezi dva spolky.  

Komise doporučila podpořit tento projekt ve výši 10.000 Kč.  
Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

 

- Člen komise Mario Kudela přednesl návrh místního faráře k projednání využití kaple 
sv. Josefa. Bylo navrženo pronajímat prostor městu za symbolickou částku 1 Kč 
uzavřením smlouvy o pronájmu. Je nutné ověřit u majitele kaple, zda je realizace 
pronájmu možná. Kaple by byla využita na koncerty, výstavy nebo pro vystoupení 
ZUŠ Kyjov. Kapacita prostoru je pro 50 až 60 lidí. Součástí kaple by mohla být 
rozhledna. 

Komise podpořila využití prostor. 
Hlasování: 6-0-0 (pro-proti-zdržel se) 

- Předseda komise BcA. Jiří Petrů, DiS, uvedl, že byl požádán občanem města Kyjova o 
projednání vhodné grafiky plakátů společnosti Aquavparku. Komise se usnesla, že 
není oprávněna do činnosti organizace zasahovat a doporučila tvorbu plakátů 
konzultovat s odborníky. 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 
Kulturní komise doporučuje podpořit žádosti o individuální dotace částkami ve výši 10.000 
Kč pro Folklorní sdružení Kyjov, z.s. a 10.000 Kč pro Slovácký soubor Kyjov, z.s. 
 
Kulturní komise navrhuje ocenění osobností Kyjova odložit na později. 
 
Kulturní komise nedoporučuje realizace Pomníku obětem II. světové války spjatých s městem 
Kyjov. 
 
 
 



4 
 

Úkoly pro členy komise:  
 
 
 
Komise nestanovila pevný termín dalšího zasedání, bude řešeno operativně dle návrhu 
předsedy komise.  
 
 
Předseda komise BcA. Jiří Petrů, DiS., ukončil jednání komise v 18:00. 
 
 
 
Zapsala: Lucie Ingrová 
 
 
Ověřil: BcA. Jiří Petrů, DiS. 


